
BOE núm. 9 Sábado 10 enero 2004 213

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia
sin armas de la Sede Provincial de la Tesorería Gene-
ral de la Seguridad Social de Asturias durante 2004.

b) Fecha de publicación: 8 de noviembre
de 2003.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 268.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 185.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de Diciembre 2003.
b) Contratista: Securitas Seguridad España,

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 171.836,00

euros.
e) Plazo de adjudicación: 1 año.

Oviedo, 16 de diciembre de 2003.—El Director
Provincial, P. D., el Secretario Provincial, Luis
Sarandeses Astray Caneda.—&200.

Resolución de la Subdirección General de
Administración Financiera correspondiente
a la adjudicación de la realización, produc-
ción y ejecución del Plan de Comunicación
Global del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales y sus organismos: Tesorería General
de la Seguridad Social, Instituto Social de
la Marina, Instituto Nacional de Empleo,
Instituto de la Mujer, Instituto de la Juven-
tud e Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales, durante los años 2003 y 2004, expe-
diente n.o 5899/5.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 5899/5.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Realización, produc-

ción y ejecución del Plan de Comunicación Global
del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales y sus
organismos: Tesorería General de la Seguridad
Social, Instituto Social de la Marina, Instituto Nacio-
nal de Empleo, Instituto de la Mujer, Instituto de
la Juventud e Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales, durante los años 2003 y 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 5-9-2003,
n.o 213.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Concurso público.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: ordinaria.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 22.347.966,21 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Publicis España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.244.186,33 A.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Subdirector
General de Administración Financiera, Bonifacio
Gómez-Cardoso Ortega.—&58.433.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Subdirección General de
Administración Financiera por la que se
acuerda la publicación de la adjudicación
mediante procedimiento abierto y tramita-
ción plurianual por concurso del servicio de
limpieza de los edificios y locales de los Ser-
vicios Centrales del Departamento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones
Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 4C005S0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de los edi-

ficios y locales de los Servicios Centrales del Depar-
tamento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 22-10-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.716.534 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de octubre de 2003.
b) Contratista: Clece, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.468.992 euros.

Madrid, 5 de diciembre de 2003.—Subdirectora
General de Administración Financiera, Natividad
Domínguez Calaveras.—&33.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de 29 de diciembre de 2003, de
la Oficialía Mayor, por la que se publica
la adjudicación de la contratación del ser-
vicio de mantenimiento de las instalaciones
de climatización en la Sede Central y en
las dependencias que ocupa el Departamento
en la c/ Bravo Murillo, 4 en Madrid, para
el año 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría. Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: 13/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

servicios de mantenimiento de las instalaciones de
climatización en la Sede Central y en las depen-
dencias que ocupa el Departamento en la c/ Bravo
Murillo, 4 en Madrid, para el año 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, de fecha 31 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 118.500 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Montajes, Mantenimiento y

Conservación, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.964 euros.

Madrid, 29 de diciembre de 2003.—La Oficial
Mayor, Silvia Blázquez Herranz.—&58.389.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación 07-1498 apoyo
en la redacción y tramitación de los deslindes
de la isla de Mallorca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Costas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Contratación y Normativa.
c) Número de expediente: 07-1498.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Apoyo en la redac-

ción y tramitación de los deslindes de la isla de
Mallorca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 20 de agosto de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 427.166,09 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Arcayma Proyectos 2002 SL.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 319.306,65 A.

Madrid, 23 de diciembre de 2003.—P. D. F. (Res.
1-12-97), el Coordinador del Área, Francisco Escu-
deiro Moure.—58.489.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Exp. n.o 114-03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 114-03. Clave:
N1.333.010/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de depósito regulador del abastecimiento de


